
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 14. 4. 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o poskytnutí informací souvisejících s výši platů a odměn ředitelů jednotlivých středních škol Zlínského kraje. Konkrétně jste požadovala poskytnutí následujících informací (doslovná citace – po upřesnění ze dne 24. 4. 2024):

1. *Výše platů ředitelů jednotlivých středních škol Zlínského kraje, včetně odměn. A to za období od roku 2022 do posledních, které jsou k dispozici.*
2. *Zveřejnění kritérií, podle kterých Zlínský kraj výši odměn určuje.*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu 1. žádosti:

Požadované informace Vám poskytujeme prostřednictvím zpracované tabulky.

K bodu 2. žádosti:

Odměna za splnění mimořádného nebo zvláště významného úkolu se přiznává na základě hodnocení činností a aktivit ředitele v následujících devíti oblastech:

- oblast péče o majetek a jeho zhodnocení
- oblast projektových činností a zahraniční spolupráce
- oblast hospodaření, zapojení mimorozpočtových zdrojů, doplňková činnost
- významné akce školy (školského zařízení) a aktivity pro žáky, rodiče, veřejnost
- oblast spolupráce se sociálními partnery
- oblast zkvalitňování vzdělávání a výchovy, klima školy/školského zařízení
- oblast personálního rozvoje a vzdělávání zaměstnanců
- ostatní mimořádné aktivity
- oblast energetických úspor

Kritéria jsou shodná pro ředitele všech školských organizací zřizovaných Zlínským krajem, nejen pro ředitele středních škol. Ředitelé jsou s nimi opakovaně seznamováni. Figurují v materiálech z porad zveřejněných na krajském školském informačním webu www.zkola.cz v části Zprávy pro ředitele škol (uzavřená sekce pro management krajských školských organizací).

Příloha:

1 x dokument „Přehled platy, odměny – 2022-2024“